




                      
REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA              
Odbor za izbor i imenovanja                                                                                                            
KLASA: 021-04/14-01/45 
URBROJ: 2140/01-01-14-1 
Krapina, 16. rujna 2014. 
 
          Na temelju članka 34. stavak 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko – zagorske 
županije (“Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije”, broj 4/02, 5/06, 14/09, 21/09, 
11/13, 26/13 – pročišćeni tekst i 10/14) sazivam 7. sjednicu Odbora za izbor i imenovanja 
koja će se održati  
 

 u četvrtak, 25. rujna 2014. godine s početkom u 15,15 sati. 
 
         Sjednica će se održati u maloj dvorani Pučkog otvorenog učilišta u Krapini, Šetalište 
hrvatskog narodnog preporoda 13. 

 
 
          Za sjednicu predlažem s l i j e d e ć i 
 

D N E V N I   R E D   
     

1) Prijedlog zaključka o objavi javnog poziva za isticanje kandidatura za 
članove/članice Županijskog savjeta mladih i njihove zamjenike, 

 
2) Pitanja i prijedlozi. 

 
 

               Molimo članove/ice Odbora za odaziv ovom pozivu, a o eventualnoj 
spriječenosti obavijestiti na telefon broj 329-252. 
 
 
 
Za točnost otpravka                                                           PREDSJEDNIK ODBORA 
   PROČELNICA                                                                 Tomislav  Končevski, v.r. 
Ljiljana  Malogorski   
        
 
          
          
 
        
 
    
 
                                            



 2

Dostaviti: 
 

1)  Tomislav Končevski, predsjednik, Zabok, Gredice 2, 
2)  Stjepan Ranogajec, zamjenik predsjednika, Oroslavje, Mokrice 57/A, 
3)  Zoran Gregurović, član, Krapina, Strahinje 47/A, 
4)  Žarko Tušek, član, Krapina, Antuna Mihanovića 2, 
5)  Tajana Broz, članica, Pregrada, Ljudevita Gaja 28, 
6)  Renata Novak, Đurmanec, Hromec 83, 
7)  Zdenka Grilec, članica, Krapina, Zagrebačka 7, 
8)  Županijski savjet mladih, 

 n/p predsjednika Vedrana Bukvića, 
 Krapina, Ivana Rendića 15, 

9)  Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 
           n/p pročelnice Ljiljane Malogorski, 

10)  Karlo Frljužec, 
      11)  Evidencija, 

    12)  Pismohrana. 
 

                        
O tome obavijest:    
                                          
      1)   predsjednica Županijske skupštine Vlasta Hubicki,  
            Marija Bistrica, Nova cesta 13, 
      2)   župan Željko Kolar,  
      3)   zamjenica župana Jasna Petek,  
      4)   zamjenik župana Anđelko Ferek-Jambrek. 
       
 

     
 
 



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          Ž U P A N 
 
KLASA: 021-04/14-01/52 
URBROJ: 2140/01-02-14-2 
Krapina, 2. rujna 2014. 
 
 

                                                                                   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:  Prijedlog zaključka o objavi javnog poziva za isticanje kandidatura za   
                        članove/članice Županijskog savjeta mladih i njihove zamjenike 

 
 
            Na temelju čl. 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije (Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst), župan 
Krapinsko-zagorske županije d o n o s i  

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Utvrđuje se  Prijedlog zaključka o objavi javnog poziva za isticanje kandidatura za 

članove/članice Županijskog savjeta mladih i njihove  zamjenike.  

2. Prijedlog zaključka i tekst javnog poziva iz toč. 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se 
podnosi Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po toč. 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Ljiljana 

Malogorski, pročelnica Upravnog odjela za poslove Županijske skupštine. 
 
 
 

 Ž U P A N  
Željko Kolar 

  
 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
   UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE  
       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 
KLASA: 021-04/14-01/52 
URBROJ: 2140/01-05-14-1 
Krapina, 2. rujna 2014. 
 

ŽUPAN 
      ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

 
PREDMET:   Nacrt prijedloga zaključka o objavi javnog poziva za isticanje  
                       kandidatura za izbor članova/članica Županijskog savjeta mladih  
                       i njihovih zamjenika 
 
PRAVNI TEMELJ: članci 9. st. 2. i 10. st. 2. Zakona o savjetima mladih („Narodne       
                                  novine“, broj 41/14.), članci 5. i 6. st.1. Odluke o osnivanju Županijskog  
                                  savjeta mladih („Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije“,   
                                  broj15/14.) i članak 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni  
                                  glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i  
                                   26/13. – pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Upravni odjel za poslove Županijske skupštine – Županu 
                                  Župan – Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJ: Ljiljana Malogorski, pročelnica Upravnog odjela 
                              za poslove Županijske skupštine 
 
OBRAZLOŽENJE: 

Novim Zakonom o savjetima mladih („Narodne novine“, broj 41/14., dalje u tekstu: 
Zakon) i novom Odlukom o osnivanju Županijskog savjeta mladih, člankom 6. st. 1. („Službeni 
glasnik Krapinsko – zagorske županije“, broj: 15/14., dalje u tekstu: Odluka) propisano je da 
Županijska skupština pokreće postupak biranja članova Savjeta mladih i njihovih zamjenika 
objavom javnog poziva za istivanje kandidatura na mrežnim stranicama Županije najmanje tri 
mjeseca prije isteka mandata članova Županijskog savjeta mladih. 

Mandat aktualnog Županijskog savjeta mladih (dalje u tekstu: Savjet mladih) traje do 18. 
siječnja 2015. godine, stoga je potrebno, obzirom na propisani rok objave javnog poziva, 



najkasnije do 18. listopada 2014. godine pokrenuti postupak biranja članova Savjeta mladih i 
njihovih zamjenika objavom javnog poziva.  

 
Člankom 6. stavkom 2. Odluke propisano je da javni poziv za isticanje kandidatura mora 

sadržavati opis postupka izbora, uvjete za isticanje kandidatura, rok za prijavu i rokove u kojima 
će biti provedena provjera zadovoljavanja formalnih uvjeta prijavljenih kandidata te izbor 
članova i zamjenika članova Savjeta mladih. 

Sukladno navedenom, izrađen je Nacrt prijedloga javnog poziva za isticanje kandidatura 
za članove i zamjenike članova Županijskog savjeta mladih (u prilogu). 

Predlaže se županu da utvrdi  Prijedlog zaključka o objavi javnog poziva, u predloženom 
tekstu, te isti uputi Županijskoj skupštini na usvajanje.  
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA: 

Sredstva potrebna za provođenje postupka izbora članova Savjeta mladih i njihovih 
zamjenika osigurana su u Proračunu Krapinsko – zagorske županije za 2014. godinu.  
  
 
 
 
                                                                                                                 PROČELNICA  
                                                                                                              Ljiljana Malogorski 
 
 
 
Prilog: 

a. Nacrt prijedloga zaključka o objavi javnog poziva za isticanje kandidatura za članove  
i zamjenike članova Županijskog savjeta mladih  

b. Prijedlog zaključka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                           
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
KLASA: 021-04/14-01/52 
URBROJ: 2140/01-05-14-3 
Krapina, ___. listopad 2014. 
 
 

Na temelju članka 9. stavka 2. i 10. stavka 2. Zakona o savjetima mladih („Narodne 
novine“, broj 41/14), članka 6. stavka 1. Odluke o osnivanju Županijskog savjeta mladih 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 15/14)  te članka 17. Statuta 
Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 
5/06, 14/09, 11/13 i 26/13-pročišćeni tekst) , Županijska skupština na 8. sjednici održanoj 
dana ___. listopada 2014. godine donijela je 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o objavi Javnog poziva za isticanje kandidatura za izbor članova/članica Županijskog savjeta 

mladih i njihovih zamjenika 
 

 
I. Utvrđuje se tekst Javnog poziva za isticanje kandidatura za izbor članova/članica 
Županijskog savjeta mladih i isti čini sastavni dio ovog Zaključka. 
 
II. Javni poziv iz točke I. ovog Zaključka objavit će se na mrežnim stranicama Krapinsko-
zagorske županije. 
 
 

          PREDSJEDNICA 
  ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
   Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 
 

 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 
2. za Zbirku isprava, 
3. za prilog zapisniku, 
4. pismohrana 
 



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
KLASA: 021-04/14-01/52 
URBROJ: 2140/01-01-14-3 
Krapina, __. listopad 2014. 
 

Temeljem članka 9. stavka 2. i 10. stavka 2. Zakona o savjetima mladih  („Narodne 
novine“, broj 41/14.) i članka 6. Odluke o osnivanju Županijskog savjeta mladih („Službeni 
glasnik Krapinsko – zagorske županije“, broj 15/14.),  Županijska skupština Krapinsko – 
zagorske županije objavljuje 

 
JAVNI POZIV 

za isticanje kandidatura za članove/članice  Županijskog savjeta mladih i njihove zamjenike 
 

I. 
Ovim pozivom pokreće se postupak izbora za članove  Županijskog savjeta mladih Krapinsko – 
zagorske županije i njihove zamjenike (dalje u tekstu: Savjet mladih). 
Savjet mladih je savjetodavno tijelo Krapinsko – zagorske županije (dalje u tekstu: Županija) 
koje promiče i zagovara prava, potrebe i interese mladih na razini Županije. 
Izrazi koji se koriste u ovom Javnom pozivu a imaju rodno značenje koriste se neutralno i odnose 
se jednako na muški i ženski spol. 

II. 
Savjet mladih čini 11 članova i jedanaest zamjenika članova, uključujući predsjednika i 
zamjenika predsjednika.  

III. 
Članove Savjeta mladih i njihove zamjenike bira Županijska skupština na temelju pisanih i 
obrazloženih kandidatura na vrijeme od tri godine.  
U Savjet mladih biraju se osobe koje u trenutku podnošenja kandidatura za članstvo u Savjetu 
mladih imaju od navršenih petnaest do navršenih trideset godina života s prebivalištem ili 
boravištem na području Krapinsko – zagorske županije. 

IV. 
Pravo predlaganja kandidatura za članove Savjeta mladih i njihove zamjenike imaju: 
- udruge koje su sukladno statutu ciljno i prema djelatnostima opredijeljene za rad s mladima i za 
mlade, 
- učenička vijeća, 
- studentski zborovi, 
- pomladci političkih stranaka, sindikalnih ili strukovnih organizacija u Republici Hrvatskoj, 
- neformalne skupine mladih koje se sastoje od najmanje 50 mladih s prebivalištem ili boravištem 
na području Županije (dalje u tekstu: ovlašteni predlagatelji). 
Ovlašteni predlagatelji dužni su prilikom isticanja kandidatura za članove Savjeta mladih 
predložiti i zamjenika za svakoga kandidata za člana Savjeta mladih.  



Kada kandidaturu ističe neformalna skupina mladih, za pravovaljanost kandidature za člana 
Savjeta mladih i njegova zamjenika dužna je prikupiti najmanje 50 potpisa a kandidaturu 
potpisuju prva tri po redu potpisnika. 
Kod predlaganja kandidata za članove Savjeta mladih ovlašteni predlagatelji trebaju voditi računa 
o potrebi ravnopravne zastupljenosti osoba oba spola.  

V. 
Sukladno točki I.- IV. Javnog poziva pozivaju se ovlašteni predlagatelji da kandidature za 
članove Savjeta mladih i njihove zamjenike istaknu  na propisanim obrascima koji su dostupni na 
mrežnim stranicama Županije (www.kzz.hr) pod „Natječaji i javni pozivi“ i to: 
-  SM-1 Prijedlog kandidata za člana i zamjenika člana Županijskog savjeta mladih, uz koji se 
prilaže obrazac SM 1-2 Očitovanje o prihvaćanju kandidature za člana i zamjenika člana 
Županijskog savjeta mladih i obrazac SM 1-3 Očitovanje predlagatelja da su kandidati za člana i 
zamjenika člana Županijskog savjeta mladih predloženi u skladu s aktima predlagatelja,  
a ukoliko je predlagatelj neformalna skupina mladih  
- SM-2 Prijedlog kandidata za člana i zamjenika člana Županijskog savjeta mladih –predlagatelj - 
neformalna skupina mladih uz koji se prilaže obrazac SM-2-2 Očitovanje o prihvaćanju 
kandidature za člana i zamjenika člana Županijskog savjeta mladih i SM 2-3 Obrazac za 
prikupljanje potpisa predlagatelja – neformalne skupine mladih). 
 
Uz kandidaturu obvezno je priložiti: 
- životopis kandidata (za člana i zamjenika člana), 
- presliku osobne iskaznice (obostrano) ili uvjerenje o prebivalištu/boravištu ne starije od 30 
dana, 
- potvrdu o nekažnjavanju. 
 

VI. 
Rok za podnošenje prijava je 30 dana od dana objave javnog poziva na mrežnim stranicama 
Županije. Kandidature se dostavljaju u pisarnicu Krapinsko – zagorske županije (Magistratska 1, 
Krapina,prizemlje zgrade) ili se šalju poštom preporučeno na adresu: Krapinsko – zagorska 
županija, Odbor za izbor i imenovanja, Krapina, Magistratska 1, s naznakom „Prijedlog 
kandidata za izbor članova Županijskog savjeta mladih“.  
 

VII. 
Nakon zaprimanja kandidatura za članove i zamjenike članova Savjeta mladih, Odbor za izbor i 
imenovanja Županijske skupštine obavlja provjeru formalnih uvjeta prijavljenih kandidata te u 
roku od 15 dana od isteka roka za podnošenje prijava sastavlja izvješće o provjeri formalnih 
uvjeta i utvrđuje popis važećih kandidatura. 
Izvješće o provjeri formalnih uvjeta i popis važećih kandidatura objavljuju se na mrežnim 
stranicama Županije i dostavljaju Županijskoj skupštini. 
Županijska skupština na prvoj sjednici nakon objave popisa važećih kandidatura raspravlja 
izvješće o provjeri formalnih uvjeta i s popisa važećih kandidatura tajnim glasovanjem bira 
članove i zamjenike članova Savjeta mladih. 
Rezultati izbora za članove i zamjenike članova Savjeta mladih objavljuju se na mrežnim 
stranicama Županije. 
 

                 PREDSJEDNICA 
         ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
           Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 


	7. izbor
	KZZ_Sjednica_Skupstine_8_Odbor_izbor_imenovanja
	Odbor za izbor i imenovanja - Poziv
	1. Prijedlog zaključka o objavi javnog poziva za isticanje kandidatura začlanove/članice Županijskog savjeta mladih i njihove zamjenike,


